

Số: 65 /KH-CCB

Hà Nội, ngày 11 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Dự, chỉ đạo Đại hội một số Hội Cựu chiến binh cấp xã lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2025-2030

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-CCB, ngày 24/7/2025 về tổ chức Đại hội Hội Cựu chiến binh (CCB) các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Hội CCB Việt Nam lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2026-2031; Hướng dẫn số 13/HD-CCB, ngày 25/7/2025 về Đại hội Hội CCB cấp tỉnh, cấp xã lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2025-2030.

Thường trực Trung ương Hội CCB Việt Nam xây dựng Kế hoạch dự và chỉ đạo Đại hội ở một số Hội CCB xã, phường, đặc khu và tương đương (gọi chung là cấp xã), như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tiếp tục quán triệt Chỉ thị của Ban Bí thư, Kế hoạch, hướng dẫn của Trung ương Hội về tổ chức Đại hội Hội CCB các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Hội CCB Việt Nam lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2026-2031.

2. Dự và chỉ đạo Đại hội một số Hội CCB cấp xã làm cơ sở rút kinh nghiệm chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức Đại hội Hội CCB các cấp lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2025-2030 đạt kết quả tốt.

3. Hội Cựu chiến binh cấp tỉnh, thành phố chỉ đạo Hội CCB cấp xã được chọn, chủ động làm tốt công tác chuẩn bị mọi mặt, phối hợp đảm bảo tổ chức thực hiện Kế hoạch chặt chẽ, an toàn, hiệu quả; tổ chức Đại hội đúng nội dung, nguyên tắc, đạt mục đích, yêu cầu đề ra.

II. ĐOÀN CÔNG TÁC, THỜI GIAN VÀ ĐƠN VỊ DỰ ĐẠI HỘI

1. ĐOÀN CÔNG TÁC SỐ 01

1.1. Thành phần:

- Thượng tướng Bế Xuân Trường, Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Chủ tịch Hội CCB Việt Nam.

- Trung tướng Nguyễn Văn Hạnh, Trưởng Ban Công tác CCB;

- Thiếu tướng Nguyễn Tiến Thắng, Phó Trưởng Ban Công tác CCB,

số ĐT: 0983081555;

- Thiếu tướng Hồ Bá Vinh, Phó Trưởng Ban Công tác CCB;

- Đại tá Ngô Quang Phúc, Phó Trưởng Ban Công tác CCB;

- Đại tá Lê Văn Bắc, Thư ký Chủ tịch, số ĐT: 0398833939.

1.2. Thời gian và đơn vị:

- Ngày 25/9/2025, dự Đại hội Hội CCB Phường Hạ Long, Tỉnh Quảng Ninh;

- Ngày 27/9/2025 dự Đại hội Hội CCB Xã Tiên Lục, Tỉnh Bắc Ninh.

2. ĐOÀN CÔNG TÁC SỐ 02

2.1. Thành phần:

- Thượng tướng Phạm Hồng Hương, Phó Chủ tịch Hội CCB Việt Nam;
 - Thiếu tướng Lương Hồng Phong, Trưởng Ban Kiểm tra Trung ương Hội, Phó Trưởng Ban Công tác CCB;
 - Thiếu tướng Trần Đình Hương, Phó Trưởng Ban Công tác CCB;
 - Đại tá Ngô Xuân Kê, Phó Trưởng Ban Công tác CCB;
- số ĐT: 0988 777 055.

- Đại tá Nguyễn Hoài Nam, Phó Trưởng Ban Công tác CCB.

2.2. Thời gian và đơn vị:

- Ngày 24/9/2025, dự Đại hội Hội CCB Xã Trường Long, TP Cần Thơ;
- Ngày 25/9/2025 dự Đại hội Hội CCB Phường Thới Sơn, Tỉnh Đồng Tháp.

3. BÁO CÁO KẾ HOẠCH ĐẠI HỘI

Hội CCB các tỉnh, thành phố và khối 487 báo cáo kế hoạch tổ chức Đại hội Hội CCB cấp xã, phường, đặc khu và tương đương trước ngày **20/9/2025**; báo cáo kế hoạch Đại hội Hội CCB cấp tỉnh, thành phố và khối 487 trước ngày **15/10/2025** về Thường trực Trung ương Hội (qua Ban Công tác CCB).

Căn cứ tình hình cụ thể Thường trực Trung ương Hội dự, chỉ đạo Đại hội một số Hội CCB cấp xã, cấp tỉnh ở các loại hình tổ chức Hội (có Kế hoạch riêng) để rút kinh nghiệm, chỉ đạo chung.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội CCB cấp tỉnh, thành phố tham mưu với cấp ủy, Mặt trận Tổ quốc, chỉ đạo Hội CCB cấp xã được chọn, làm tốt công tác chuẩn bị theo kế hoạch của Đoàn công tác. Gửi báo cáo chính trị, phương án nhân sự, chương trình Đại hội về Thường trực Trung ương Hội trước Đại hội 05 ngày (qua Ban Công tác CCB).

2. Đoàn Công tác tham mưu, phối hợp với Hội CCB các tỉnh, thành phố và cấp xã được chọn, làm tốt công tác bảo đảm tổ chức Đại hội theo kế hoạch, tổng hợp kết quả báo cáo Thường trực Trung ương Hội theo quy định.

CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Ban Thường trực UBTW MTTQVN;
- Thường trực TW Hội (05);
- Hội CCB các tỉnh, TP (34);
- Hội CCB khối 487 TW (42);
- Ban Công tác CCB;
- Thành viên Đoàn công tác (11);
- Báo CCB;
- Lưu VT, H (97).

(Đã ký)

Bé Xuân Trường